

## Odpowiedzi na zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Tworzenie i utrzymanie na obszarze gminy, zasobów ochrony ludności oraz infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej (zadania inwestycyjne).

W związku z otrzymanymi pytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi wyjaśnieniami na część II zamówienia pn.: Dostawa kuchni polowej na podwoziu jezdnym jako mobilne zaplecze żywnościowe w sytuacjach kryzysowych.

### **Pytanie 1:**

#### **Sposób wykonania i posadowienia kuchni polowej**

Zamawiający wskazał, że:

„Kuchnia musi być osadzona na podwoziu kołowym, np. jednoosiowym z homologacją drogową, lub ramie przystosowanej do załadunku na samochód ciężarowy / przyczepę”.

Jednocześnie w dalszej części OPZ wymagane są między innymi:

- koło zapasowe zamontowane na przyczepie,
- kliny pod koła,
- dyszel z regulacją wysokości sprzęgu,
- sprzęg kulowy i oczkowy,
- złącze instalacji elektrycznej 12 V,
- homologacja do ruchu drogowego.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy Zamawiający dopuszcza:

a) kuchnię polową zabudowaną na kompletnej, homologowanej przyczepie drogowej, oraz

b) kuchnię polową wykonaną na ramie transportowej, bez własnego podwozia jeznego.

Rozwiązania te różnią się zakresem dostawy, wyposażeniem, sposobem transportu oraz kosztami wykonania, co ma istotny wpływ na prawidłowe przygotowanie i porównywalność ofert.

W przypadku dopuszczenia kuchni na ramie transportowej prosimy również o wskazanie, które wymagania dotyczące wyposażenia przyczepy i homologacji drogowej nie będą miały zastosowania do tego rozwiązania.

### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający potwierdza, że wymagane jest rozwiązanie na kompletnej, homologowanej przyczepie drogowej.

### **Pytanie 2:**

#### **Zapasowy palnik gazowy LPG**

Zamawiający wymaga dostarczenia:

„Zapasowego palnika gazowego LPG GB150 do ULT 150”.

Wskazane oznaczenie może odnosić się do konkretnego modelu palnika lub konkretnego modelu kuchni polowej.

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuści zapisowy palnik gazowy innego producenta lub o innym oznaczeniu handlowym, pod warunkiem że:

- będzie w pełni kompatybilny z oferowaną kuchnią polową,
- będzie przeznaczony do pracy z paliwem LPG,

### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający dopuszcza zapisowy palnik gazowy innego producenta lub o innym oznaczeniu handlowym, pod warunkiem, że:

- będzie w pełni kompatybilny z oferowaną kuchnią polową,
- będzie przeznaczony do pracy z paliwem LPG,

**Pytanie 3:**

**Atest PZH lub dokument równoważny**

Zamawiający wymaga przekazania wraz z dostawą oryginału lub kopii atestu PZH.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści jako dokument równoważny deklarację zgodności producenta wraz z wynikami badań laboratoryjnych lub innymi dokumentami potwierdzającymi, że materiały i elementy mające kontakt z żywnością spełniają obowiązujące wymagania higieniczne i są dopuszczone do kontaktu z żywnością.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie minimalnego zakresu dokumentów i badań, które Zamawiający uzna za wystarczające do potwierdzenia spełnienia tego wymagania.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający dopuści jako dokument równoważny deklarację zgodności producenta.

Deklaracja musi potwierdzać:

- wykonanie elementów mających kontakt z żywnością ze stali nierdzewnej
- przeznaczanie do przygotowania, gotowania i serwowania żywności
- zgodność z rozporządzeniem (WE) nr 1935/2004
- zgodność z zasadami dobrej praktyki produkcyjnej określonej w rozporządzeniu (WE) nr 2023/2006

**Pytanie 4:**

**Silikonowe uszczelki pokrywy kotła**

Zamawiający wymaga dostarczenia:

„Silikonowej uszczelki do pokrywy kotła – 2 szt.”.

Prosimy o doprecyzowanie, czy wskazana liczba obejmuje:

- a) jedną uszczelkę zamontowaną fabrycznie w pokrywie kotła oraz jedną dodatkową uszczelkę zapasową,
- czy
- b) dwie dodatkowe uszczelki zapasowe, niezależnie od uszczelki zamontowanej fabrycznie w pokrywie kotła.

Wyjaśnienie powyższej kwestii jest niezbędne do prawidłowego określenia zakresu dostawy i skalkulowania ceny oferty.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch dodatkowych uszczelki zapasowych, niezależnie od uszczelki zamontowanej fabrycznie w pokrywie kotła.

## **Zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia**

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, które wpłynęły od wykonawców, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych zmienia Specyfikację Warunków Zamówienia.

**1. Zmianie ulega zapis Rozdziału I pkt 2 dotyczącego części II o treści:**

**“Część II - Dostawa kuchni polowej na podwoziu jezdnym jako mobilne zaplecze żywnościowe w sytuacjach kryzysowych.**

- 1) Przedmiotem zamówienia jest dostawa kuchni polowej osadzonej na podwoziu kołowym (np. jednoosiowym z homologacją drogową) lub ramie przystosowanej do załadunku na samochód ciężarowy / przyczepę.”

**i otrzymuje on brzmienie:**

**“Część II - Dostawa kuchni polowej na podwoziu jezdnym jako mobilne zaplecze żywnościowe w sytuacjach kryzysowych.**

- 1) Przedmiotem zamówienia jest dostawa kuchni polowej osadzonej na podwoziu kołowym (np. jednoosiowym z homologacją drogową).”

**2. Zmianie ulega zapis Rozdziału VII pkt 1 o treści:**

„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert tj. do dnia **04.09.2026 r.** przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

**i otrzymuje on brzmienie:**

„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od upływu terminu składania ofert tj. do dnia **09.09.2026 r.** przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

**3. Zmianie ulega zapis Rozdziału IX pkt 14 o treści:**

„14. Termin składania ofert upływa dnia **06.08.2026 r.** o godz. **10:00**”

**i otrzymuje on brzmienie:**

„14. Termin składania ofert upływa dnia **11.08.2026 r.** o godz. **10:00**”

**4. Zmianie ulega zapis Rozdziału X pkt 1 o treści:**

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **06.08.2026 r.** o godzinie **10:30.**”

**i otrzymuje on brzmienie:**

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **11.08.2026 r.** o godzinie **10:30.**”

Załącznik: specyfikacja sprzętu część II zmiana